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Naantalin kaupunki on liittynyt Hinku-kuntien verkostoon vuosien 2021–
2022 vaihteessa. Hinku-verkoston jäsenten tavoitteena on vähentää 
kasvihuonekaasupäästöjä 80 % vuoden 2007 tasosta vuoteen 2030 
mennessä. Hinku-kunnilla tulee olla vuosittain päivitettävä suunnitelma 
siitä, miten ilmastopäästöjä pyritään vähentämään. Kunnan alueella 
toteutuneet merkittävimmät hillintätoimet kootaan vuosittain ja julkaistaan 
kunnan verkkosivuilla, minkä lisäksi niistä tiedotetaan kaupungin 
henkilöstölle ja kaupunginvaltuustolle. 
 
Hinku-kriteerien mukaisesti Naantalin ympäristö- ja ilmastotyössä on 
käytössä kolme dokumenttia: ympäristö- ja ilmasto-ohjelma 2024–2030, 
vuosittain päivitettävä toimenpideohjelma sekä vuosittain julkaistava 
kooste edellisenä vuonna toteutuneista toimenpiteistä. 
 
Liitteet 1–3, ympäristö- ja rakennuslautakunta 21.4.2026 
 
Ympäristö- ja ilmasto-ohjelma 2024–2030 sisältää Naantalin ympäristö- ja 
ilmastotavoitteet, tavoitteiden lähtötilanteet sekä tietoa etenemisestä kohti 
tavoitteita. Vuosittain päivitettävä toimenpideohjelma sisältää seurattavat 
toimenpiteet, joilla pyritään ohjelmassa asetettuihin tavoitteisiin. Erillisellä 
toimenpideohjelmalla ja toteumadokumentilla pyritään parantamaan 
tavoitteiden ja toimenpiteiden seurattavuutta ja toimenpiteiden 
vaikuttavuutta sekä tarjoamaan enemmän tietoa kuntalaisille ja muille 
alueen toimijoille Naantalin ympäristö- ja ilmastotyön etenemisestä. 
Toimenpideohjelmaa päivitetään ja sen toteutumista seurataan vuosittain 
vuoteen 2030 asti. 
 
Vuoden 2025 toteumassa on kuvattu 45 toteutunutta toimenpidettä. 
Vuoden 2025 toimenpideohjelma, jossa oli 48 toimenpidettä, on toteutunut 
enimmäkseen esitetyn mukaisesti. Toteutumattomia toimenpiteitä on 
siirretty vuoden 2026 toimenpideohjelmaan. Toteumassa on esitetty myös 
sellaisia toimenpiteitä, joita ei ole mainittu vuoden 2025 
toimenpideohjelmassa. Lisäksi vuoden 2025 toimenpideohjelman 
toimenpiteitä ja niiden teemoja on muutettu ja tarkennettu toteumaan. 
 
Vuoden 2026 toimenpideohjelmassa on kuvattu 57 toimenpidettä. Osa 
toimenpiteistä on siirtynyt vuoden 2025 toimenpideohjelmasta joko 
jatkuvina, toteutumattomina tai selvitysvaiheesta käynnissä olevaksi. Uusia 
toimenpiteitä ovat mm. luonnonsuojelualueiden perustamiseen tähtäävät 
toimenpiteet sekä vuoden 2026 aikana alkavat hankkeet ja kampanjat. 
Toimenpiteisiin, niiden teemoihin ja kuvauksiin on tehty myös muutoksia ja 
tarkennuksia. 
 

Esittelijä Ympäristöpäällikkö 
 



Päätösehdotus Ympäristö- ja rakennuslautakunta päättää esittää 
kaupunginhallitukselle, että se merkitsee tiedoksi vuoden 
2025 toteuman ja hyväksyy kaupungin toimenpideohjelman 
vuodelle 2026. 

  
Kokouskäsittely Merkittiin, että ympäristösuunnittelija Pilvi Virolainen poistui 

kokouksesta tämän asian käsittelyn jälkeen. 
 
Päätös Ympäristöpäällikön päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
   


